PAGE
2

Приложение

к Порядку принятия решений о признании безнадёжной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет

городского поселения поселок Старая Торопа
 Западнодвинского района Тверской области

УТВЕРЖДЕНО

_______________

(руководитель администратора доходов)

РЕШЕНИЕ №____

от_______________20___г.

о признании безнадёжной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

          _______________________________________________________________

                                                   ( наименование плательщика)

        В соответствии с Порядком принятия решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, утверждённым постановлением городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области № ____ от_________________, Комиссия по принятию решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области , решила:

1.Признать безнадёжной к взысканию задолженность по платежам бюджет______________________________________________________________
____________________________________________________________________
( полное наименование организации, ФИО физического лица, ИНН налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учёт налогоплательщика – организации (ИНН физического лица)

в сумме______________рублей, в том числе:

	Наименование кода доходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма безнадёжной к взысканию задолженности, всего (руб.)
	В том числе

	Неналоговый доход
	пени
	штрафы

Подписи членов комиссии:

Приложение  2

к постановлению администрации
городского поселения поселок

Старая Торопа  от 31.08.2016г.  № 99-1
Положение

о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения  поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

1. Общие положения

       1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (далее – Комиссия).

       1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением и порядком признания безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области.

2. Основные функции Комиссии

       Основными функциями Комиссии являются:

       2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с Порядком признания безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения.

       2.2. Оценка обоснованности признания безнадёжной к взысканию задолженности.

       2.3.Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения вопроса и признании задолженности безнадёжной к взысканию:

       а) признать задолженность по платежам в бюджет поселения безнадёжной к взысканию;

       б) отказать в признании задолженности по платежам в бюджет поселения безнадёжной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания  задолженности по платежам в бюджет поселения безнадёжной к взысканию.

3. Права Комиссии

      Комиссия имеет право:

      3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

      3.2.Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

    4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет её председатель либо лицо, исполняющее его обязанности.

      4.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или лицом, исполняющим его обязанности, и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или лицом, исполняющим его обязанности, и секретарём Комиссии.

      4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

      4.4. Решение Комиссии принимается путём открытого голосования простым большинством голосов от  числа членов Комиссии, присутствующих на её заседании. При равенстве голосов решающим считается голос председателя Комиссии.

      4.5. Решение Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на её заседании и утверждается руководителем администратора доходов.

Приложение 3

к постановлению администрации

 городского поселения поселок

Старая Торопа  от 31.08.2016г.  № 99-1
Состав Комиссии

по рассмотрению вопросов о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения  поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

Председатель комиссии:

	Грибалёва Ольга Леонидовна
	- И.о. главы администрации городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	 Кудряшова Татьяна Романовна
	- главный специалист администрации городского поселения  поселок Старая Торопа;

	Члены комиссии:

	 Лукина Елена Михайловна
	-  главный бухгалтер администрации городского поселения поселок Старая Торопа;

	Шилов Александр Алексеевич
	-  депутат Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа;

	Секретарь комиссии:

	 Шмидт Антонина Павловна
	- Инспектор  2 категории по ведению воинского учета в администрации городского поселения поселок Старая Торопа

.